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Kirjandus õn valgus, õn teenäitaja. Ilma selleta oleks ini
mene otsekui põlisesse metsa ehk laia laande kõigist mahajäe
tud, üksi. Kirjandus harib, arendab, täiendab, kirjanduse kaudu 
õpib inimene tundmata tarkusi, kirjanduse kaudu saavad tume- 
damadki küsimused selgeks.

Raamat õn inimese parem sõber!

Skoutlus õn endale seadnud ilusa eesmärgi — kasvatada 
noortest häid kodanikke — liikumine õn Eestiski suurt poole
hoidu võitnud. Ja kui ta meil siiamaani pole oma täiuseni saa
nud väljaareneda, siis õn siin suurel määral kahtlemata vastava 
kirjanduse puudumine kaasa mõjunud.

Meil alles puudub skoutline kirjandus! Seda tuleb soetada!

Akadeemiline Skoutide Selts õn asunud terve rea hädatar- 
viliste skoutliste käsiraamatute toimetamisele, töö toimkondades 
õn praegu kibedasti käimas. Ettevõte aga õn ühenduses suurte 
majandusliste kuludega, millest ülesaamiseks Selts siseministee
riumi lubaga avaliku rahalise võiduloosimise korraldab.

S k o u t ja g u i d e ! Sa oled ikka ja alati väle ning kärmas 
olnud, tee kä siin — mis Sinu kohus! Küsi omalt päälikult loo- 
sitähti müügiks ehk pööra kä otseteed enda akadeemiliste ven
dade — Seltsi poole (Tartu, Põik t. 3). Ja mine julgelt igaühe 
juurde, tutvusta kaaskodanikke -meie sihtidega ning siis võid 
hää edu pääle kindel olla.

Kodanikud! Kellel kallis õn meie noorsoo hääkäekäik 
ja riigi tulevik, need ärgu saatku ühtki loositähtede toojat muidu 
minema! Sest asi õn seda väärt, et temale igaüks jõudu mööda 
kaasa aitaks.

AKADEEMILINE SKOUTIDE SELTS.
Tartus, IV. 23.



EESTI SKOUT
Nr. 4. Mai 1923. a. 111. aastakäik.

Päevaküsimused.
25. ja 26. märtsil Tallinnas ärapeetud skoutide teist üle

riiklist kongressi võib kõigiti kordaläinuks tunnistada. Seda 
tõendab kongressil kogu ta kestvuse ajal valitsenud asjalik meeleolu, 
mida lõpuks vastu võetud otsused kroonisid.

Huvitav õn selle juures tähelepanna seda asjaolu, kui palju ja mis
suguses siilis meie skoutide huvid ja püüded õn edasinihkunud säält 
maalt, kui esimene kongress Tartus ligemale paari aasta eest ära peeti. 
Mäletan veel koguni selgesti, kuidas tol ajal kongressi kutse igal pool 
hõiskega vastu võeti, kuidas kongress skoutide ellu vaimustust tõi ja 
eleva meeleolu lõi. Kongressiga iibel ajal jõudis organiseerimine oma 
kulminatsiooni punkti,tuleriit oli valmiks tehtud, mida üksnes süüdata 
tarvitses. Tõsise töö tegemise mõttes ei saanud aga esimene kongress 
iseäranis palju ära teha, oli kä algusasi ning piltlikult öelda ainult õppi
mine kongressi pidada. Siiski määrati need üldised põhimõtted kindlaks, 
mille järele edaspidi võidi üldiseid asju korraldada. Ja rohkem vist esi
meselt kongressilt ei nõutudki.

Teine kongress oli hoopis midagi muud. Siin tulid skoutide esitajad 
kindla teadmisega kokku, et kongressil tuleb tööd teha ning varustasid 
sellepärast juba varakult kannatusega. Ettekanded kuulati rahulikult 
ära, millele asjalikud mõtteavaldused mitmelt poolt järgnesid ning kon
gressi lõpul võeti rida otsuseid vastu, mis õieti oligi kahepäevase töö 
viljaks.

Lühidalt öeldud: skoutide esimene kongress o 1 i m e e- 
1 e o 1 u, teine — t ö ö t e g e uri se kongress.

*

Skoutide ja noorseppade vahekordade normaal
seks kujundamise mõttes näib asi surnud punktilt viimaks ometi kord 
liikuma hakkavat. Esimese tähtsama sammu selles asjas tegi skoutide 
kongress oma otsusega Tallinnas, millele noorseppade kongress Viljan
dis vääriliselt vastu tuli. Ja juba tulevad mitmelt poolt rõõmustavad 
teated, et neile otsustele kä tegu õn järgnenud ehk järgnemas. Nii näit. 
korraldasid Ugala noorsepad ühes Võru guideidega Võrus hiljuti peo, 
Tartu skoudid pühitsesid skoutlist kevadepüha Jiiripäeva noorseppa- 
dega koos.

Eriti tähelepanemise väärt selles mõttes tohiks küll olla Akadeemi
lise Skoutide Seltsi poolt algatatud mõte suuremat nõupidamist korral
dada mõlemate poolte noorte juhtide vahel. Peaks ettepanek poolte 
poolt vastu võetama, siis võib igatahes juba ligemal ajal mõningast



kindla piirilisernat kokkulepet oodata, mida senni valitsenud ebaselgete 
vahekordade lõpetamiseks kõigevähemalt tarvis.

Skoutide seisukoht õn alati olnud ja õn kä praegu see, et kaks 
kõrvuti töötavat ja ühiste sihtide poole rühkivat 
organisatsiooni peavad sõbralikul jalal seisma 
ja lähedalt koos to otama. Vähemalt. Ja selle maksmapane
misel ei tule abinõude valikus igatahes mitte kitsi olla.

S k o u 11 i s e kirjanduse turu rikastamine õn tänapäeval pal
judele õtse juhtsõnaks saanud. See õn üheks kandvamaks tööalaks ol
nud Äkad. Sk, Seltsile tema asutamisest saadik, millise mõtte teostami
sele Selts kä kohe asus . Ja praegu õn töö paljudes toimkondades kibe
dalt käimas ning võib loota, et paar käsikirja juba sügiseks trükivalmis 
saavad ning tarvitajate nõudeid esialgu osaltki võivad rahuldada.

Siinkohal tahaksin pisut peatuda just skoutliste ajakirjade juures. 
Praeo-u ilmub, nagu teada, üksnes käesolev, kuna kunagised „01e val
mis !“ ja „Noorsepp“ mõningatel põhjustel enam kui aasta eest seisma 
jäid. Nüüd kuuleme meeldivaid sõnumeid noorseppade —est, kus neil 
kavatsus õn nende seisma jäänud ajakirja uuesti välja andma hakata. 
Eelseisval sügisel. Kavatsus õn julge ja tervitamise väärt.

Pea lõpeb kevadine koolitöö ja ühes sellega kä muutu
vad asjad skoutide peres. Paljud sõidavad laiali, kodustele kibedaks 
suvetööks appi, linna jääjad tarvitavad aega mitmeti kasulikult ära. Ja 
laager, see kaua oodatud aeg, millest iga skout õn kogu talve salaja 
unistanud, nüüd avaneb võimalus kä seda korraldada.

Ühes selleva jääb kä meie ajakiri suve vaheajaks seisma, et sügisel 
skoutide kokku tulles nendeva uuesti kõnelda. Suviseks vaheajaks soo
vib ta aga kõigile hundipoevadele, guideidele ja skoutidele kõige pare
mat. et need puhkeaja tõesti kasulikult mööda saadaksid ning sügisel 
katkenud töö juure täiesti värsketena võiksid asuda.

Skautmaster Elken.

Hundipoeglus.
7.

Kä 1 j u j u 11.
Hun’dud! Kevadega muutub elavamaks tegevus igas hundipoegade 

peres, igas üksikus hundipoegade karjas, igas üksikus pesas, muutub 
elavamaks ja väledamaks iga üksik hundipoeg, naeratades lõbusalt vastu 
kevadisele päiksele. Nüüd hun’dud, kui ilm vähegi lubab, välja loodu
sesse hullama, hõiskama, mängima, laulma; nüüd jookseme välja tal
vine väsimus ja teeme omad kondid, mis kangeks jäänud talvisest unest 
pesaurkas, uuesti paenduvaks.

Hun’dud! olge väledad oma mängus — kes laisalt mängib, 
saab omale palgaks alandava nime „part“. Mängides ärge unustage 
oma tõsiseid kohustusi. Pidage meeles neid omadest väikestest sõpra
dest, kelledele teie läinud kevadel üles seadsite pesituskastikesi, keda



teie toitsite käreda talve jooksul enese valmistatud toidulaudadel. Pi
dage neid meeles kä käesoleval kevadel ja valmistage nendele soodsad 
pesituskastikesed.

Juhin teie tähelepanu veel selle pääle, et iga hundipoeg kevadel kõik 
oma jõu kokku võtab selleks, et koolitööd hääde tagajärgedega lõpe
tada. Ainult siis võib ta rahulikult suvel puhata ja puhta südametunnis
tusega mängudest osa võtta. Siis võib ta julgelt terve suvi hundipojana 
elada ja töötada.

Tööd aga õn palju. Aegapidi omandab hundipoeg teadmisi, aega
pidi võrsub ta hundiks ja siis õn käes see oodatud silmapilk, kus teda 
tunnistatakse skoudiks.

Mis võiksite teha suve jooksul et saada targemaks?
Esialgselt võiksite valida erialad ja valmistada ennast erialade mär

kide saamiseks; siin õn erialad signalist, kolektsionäär, ajakirjanik, 
pidur, täheteadlane, kuduja, puusepp, taidur, insener, teejuht, kojamees, 
ujuja, mängija, võimleja jne., valige enesele üks välja ja hakake harju
tama ning töö tämä (kavad vaata „Eesti Skout“ nr. 4 ja nr. 5. II. aastale.)

Väga soovitav õn suve jooksul valmistada kolektsionääri erieksa- 
rnile: koguge leiva, taimi, seemneid, putukaid ja valmistage nendest kor
ralikud kogud. Vana hundilt saate selle eest vastava erimärgi oma va
rakale ja kollektsioone võib kasulikult tarvitada talvel koolitöös.

Veel võite suve jooksul toime panna ühe kasuliku asja: usun, et igal 
teist õn mõni hää sõber, kes veel mitte ei ole hundipoeg. Võtke ja val
mistage teda suve jooksul hundipoja eksamiks, õpetage temale neid tar
kusi ja kavalusi, mida ise olete omandanud oma karjas viibimise ajal. 
Kui igaüks teist toob juure sügisel tihe hundipoja, kasvab kogu hundipoe- 
gade arv kahekordseks; need hundipojad ei ole enam hellkäpakesed, 
vaid õn teilt õpinud kä hundi tarkusi.

Nüüd aga lõpetame jutuajamise ja jookseme välja mängima.
Mängusi saab täna juhatama meie tark sõber „Vana hunt“.
Paneme siis tähele mis ta ütleb. Skautmaster Jõgi.

J a h i mees j a j ä n e s.
Mängijaid 30—40. Üks mängijatest õn jahimees, teine jänes; iile- 

jüäjad jagunevad gruppidesse, igasse 5—6 poissi, kes üks-teisel kätest 
kinni hoides üksikud sõõrid moodustavad. Igas sõõris õn veel üks jänes, 
kes sõõri keskel asub. Jahimees püüab pesata jänest, kes ennast päästes 
ühte sõõri jookseb, kust seesoleja jänes samal silmapilgul välja hüppab. 
Jahimees püüab niimoodi jänest, kes ühest sõõrist teise jookseb; kui tu 
jänese tabab, saab see jahimeheks, kuna jahimees jäneseks muutub ja li
gemasse sõõri varjule jookseb, säält seesolejat välja ajades.

Seadused : 1. Jahimehel õn õigus tabada ainult jooksjat jänest,
mitte aga sõõris olijat. 2. Sõõri moodustajad poisid peavad kergen
dama sissejooksjaid, käsa ülesse tõstes. 3. Endist jahimeest ei saa enne 
sõõris käimist lüüa. 4. Jäneseid sõõrides tuleb aeg-ajalt uuendadaL

Anna käsi!
Mängukoht 20 sammu ruudus. Mängijaid 5—20. Mäng hariliku 

kulli mängu sarnane. Hädaohus olejat võib päästa, talle kätt andes, kuna 
paarisolijaid kulliks lüüa ei saa.



Seadused : 1. Kulliks võib lüüa ainult üksikult jooksjat. 2. Haa
rata teist käest, teda kulliks löömise eest päästes, võib ainult siis, kui vii
mane tõesti hädaohus õn. 3. Niipea, kui hädaoht möödunud, tuleb jälle 
kohe käest lahti lasta. 4. Kalli kohe tagasi lima ei tohi. 5. Kes män
guks määratud koha piiridest üle jookseb, jääb kulliks.

Keer dk ä i k.
Hundipojad seisavad mitmes reas väljasirutatud käte kaugusel üks

teisest, teevad siis pöörde paremale, ning mõõdavad sama kauguse üks
teisest. Pääle kohtadele paigutamist harjutavad kõik pööretes paremale 
ja vasemale, pööramise aeg kätest lahti lastes ning pääle selle jälle otse
kohe köiest kinni haarates. Mängu käik õn järgmine:

Vana hunt seisab reasolijate ees, tema kõrval üks hundil, kes püüdja 
ja teine — kes püiitav. Vana hundi märgu andmisel hakab üks hiuiilu 
teist püüdma. Kai vana hunt näeb, et tagaaetaval häda käes (kes ahe
liku vahele õn jooksnud), annab ta vilega märku, mille pääle kõik rida
des olijad kätest lahti lasevad, pöörde paremale teevad ja kiiresti üks
teise kätest uuesti kinni võtavad. Nüüd muutuvad käigud ridade vahel 
nii, et püüdja ja piiiitava vahel üks ehk mitu aheliku tekib.

Seadused : 1. Mängijad peavad vile pääle end järsku pöörama. 
2. Ahelikust läbi jooksta ei tohi, vaid ainult ümber viimase. 3. Kai taga
aetav käes, määrab vana hunt uue paari. Vana hunt.

Loodusteaduste kogude korraldamine.
(Järg 2).

Viimane kord jäime peatama selle juurde, et hädakorral putukaid lü
hikest aega kä vati sees võib hoida. Vatti oma korda hoitakse kastides, 
mille harilik" (soovitav) suurus õn 23X14X9 cm., mida valmistada võib 
Va tollisest lauast ehk paksust papist.

Korjatud putukad seatakse karpidesse teatud kindla süsteemi järele, 
kusjuures karbi põhi kas turba ehk korgi korraga kaetakse, putukad aga 
nõelte otsa pannakse. Pressitud turvas ehk kerk (harilik pudelikork 
õhukesteks kordadeks lõigata!) liimitakse karbi põhja külge ning pan
nakse siis mõningase rõhu alla. Nõelad, mille otsa putukad kinnitatakse, 
ei tohi olla jämedate päädega, vaid erilised selleks otstarbeks: peenike 
ja pikk. Kõige peenemad õn nr. OOG (ehk :7<>), kõige jämedamad nr 6; 
kõige rohkem läheb tarvis nr. nr. 0 ja 1.

Paljuid putukaid (liblikad, mardikad jt.) tuleb enne kuivatamist nii 
seada, nagu neid pärast näha tahetakse (korrapärasus, sümmeetria). 
Selleks tuleb järgmine aparaat valmistada : kaks lauda tulevad üks
teise pääle seada, nii et nende vahe Va—1 cm. oleks ; alumine laud 
tuleb turba ehk korgi korraga katta. Nende laudade vahele aseta
takse kä putukad. Ei tohi unustada, et kogudel ainult siis oma teaduslik 
tähtsus ei puudu, kui iga putuka kohta õn ära märgitud : kust, mis ajal 
ja missugustes oludes ta leitud õn. (Näit.: Elva. 2 versta jaamast lõuna 
poole. Liivasel kõrgel kohal, kivi alt. 7. juuli 1922.).

Putukate piiritusesse kogumise juures tuleb järgmist silmas pidada. 
Kuna iga putuka kehas teatud osa vett õn olemas, lahjeneb piiritus, mil-



lesse putukad mahutatud. Nõrk piiritus aga sünnitab kudede lagune
mist. Et seda ära hoida, tuleb esialgne piiritus (kuhu putukad asetatud) 
24 tunni pärast vahetada ning seda 2—3 päeva pärast veel kord uuen
dada. — Suuremad loomakesed tulevad piiritusesse asetades lõhki lõi
gata, et mädanemist ära hoida, kuna siis piiritus sügavasse võib tungida. 
Kä õn soovitav loomakesele piiritust suhu lasta. Formaliini juures tuleb 
sedasama silmas pidada. (Järgneb). Vana hunt.

Kuidas skout raha teenib.
Kahtlemata õn skoudil mõnesugused erikulud, mida teistel poistel 

mitte ei loe. Skoudile õn tarvis vormiriiet, väljaminekuid tekitab laagri
elu ja rändamine, vaja õn „Eesti Skouti“ tellida, liikmemaks tahab õien-

Tallinna scoudid laagris. Lõkke tu li.

dada. Raske õn selle kõige jaoks vanematelt tarvilikku summat saada. 
Hoopis hõlpsam oleks, kui igamees ise selle kuluraha võiks enesele tee
nida.

Oma vaevaga 300 marga teenimist nõuab isegi skoudi eksam. Skout 
peab praktiline, tegev ja töökas olema ning et ta seda tõesti õn, seda võib 
ta iseseisva rahateenimisega kõige paremini tõendada. Edasi õpib ise 
teenides skout kä seda vaeva tundma, mis rahasaamine igalt inimeselt 
nõuab, ta õpib vaevaga teenitud markasid kä kokkuhoidma ja oma välja- 
andmisi oludekohaselt vähendama. Kokkuhoidmine ja enesepiiramine 
õn aga igale kodanikule tulusad ja tarvilikud omadused.

Kuid nii tihti, kui rahateenimise tarvidusest skoutidega olen kõnele
nud, tõusis kä küsimus päevakorrale, kuidas seda teha, sest teenimisvõi
malusi ei ole mitte palju. Sellepärast tahan siin mõnda tööd meele tule
tada, mida skout hõlbsasti võib teha. Nendest skoutidest ei taha siin



juttu teha, kes mitte koolis ei käi, sest nad õn enestele igatahes mingi 
kutsetöö valinud ja teenivad sellega ülespidamist.

Koolis käiv skout õn suvisel koolivaheajal 3—4 kuud vaba ja selle
pärast võib see aeg esimeses järjekorras teenistuse otsimiseks kõne alla 
tulla. Kelle vanemad põldu peavad, need juba tööpuudust ei tunne: kas 
karjas käies või ühes suurte inimestega põllutöid tehes läheb neil suvi kii
resti mööda ja sügisel ilnna kooli minnes õn neil see rõõmus teadmine, et 
nad ise osa oma koolitamise kuludest õn tasa teeninud. Kä teistel maa
lastel õn needsamad teenimisvõimalused, kuigi mitte oma vanemate juu
res. Tahaksin soovitada, et kä linna skoudid suvevhaeajal maale karja 
või põllutöösse läheks : tööd tasutaske hästi ega ole rasked ära õppida, 
kuna kehalik töö vabas õhus jõudu kasvatab ning tervist karastab, vane
mad aga linnas ülespidamise kulusid ei pruugi kanda.

Noorematele skoutidele, hundipoegadele ja neile vanematele linna- 
skoutidelegi, kes mingisugustel põhjustel talutöösse ei pääse, võiks terve 
rea vähemaid kevade-, suve- ja sügistöid soovitada, mis asjatundlikul ju
hatusel kä väga kerged ära õppida õn. Kevadel varsti, kui loodus talve
unest ärkab, avaneb võimalus tee- ja arstirohu taimede korjamiseks. 
Teed tehakse noortest paluka kasvudest ja maasika lehtedest, maasika 
õitest, pihlaka õitest, maasikatest, õuna koortest. Söödavaid metsa
mai* ju võib värskelt müümiseks, kuivatamiseks ja sissekeetmiseks tarvi
tada. Kõige keerulisem õn muidugi sissekeetmine, mis pääle muu kä 
rohkem kapitaali nõuab, nimelt suhkru ja klaaspurkide muretsemiseks.

Arstirohu taimede korjamine õn osalt igal pool võimalik, osalt aga 
eeldab see mõnda vabrikut, kus koguta vaid aineid ümber töötatakse. 
Vanemate ülesanne õn neid arstirohu taimede müügi võimalusi tundma 
õppida ja oma skoutidele juhatada. Tunnen ühte väikest poissi, kes juba 
mitu suvet õn rukki päädest tungalteri korjanud ja nende eest Tartu

Eesti Skautide Maleva Peavanema -päeva
käsud Eesti skoutidele.

Tallinnas, 20. märtsil 1923.
1.

Täna pühitseb Eesti skoutide ühine 
pere — Eesti Skoutide Maleva — oma 
teist aastapäeva, mille puhul Malevale 
jõudsat kasvamist ja igale skoudile erk
sat valmisolekut kõrgete skoudi aadete 
teostamiseks soovin.

2.
Aastapäeval teatan sündmusest, mis 

Eesti Skoutide Malevale ja igale skoudile 
rõõmu valmistab: Eesti Skoutide Ma
leva Nõukogu arvas hääks oma koosole
ku], 11. märtsil 1923. „Eesti Skoutide Ma
leva põhimäärust" kinnitada, mis Eesti 
skontlu.sc kuju põhimõtteid ja organi-

satsioondie korralduse ära määrab. 
«Põhimääruse" tekst saadetakse viibi
mata malevate ja üksikult tegutsevate 
rühmade vanematele kätte.

3.
Vanematel tuleb kohe «Põhimääruse" 

nõuete teostamise kavastcmisele asuda, 
kuna «Põhimääruse" täieliku maksma 
paneku viimane tähtaeg edaspidi ära 
määratakse.

4.
«Eesti Skoudi" toimetajale skm. J. 

Elkenile teen ülesandeks «Põhimääruses" 
ettenähtud skoutmasterite kogu korral
dada, kes minule ühe kuu jooksul arva- 
mise-avaldusega peab esinema nende esi
mese järgu skoutide kohta, keda noore
mateks skoutmasteriteks ja skoutmaste-



apteekidest sadasid markasid tasu saanud. Seda lihtsat võimalust võiks 
iga skout ja guide ära kasutada.

Seente korjamine vara kevadel ja suve lõpupoole õn jällegi tulus 
töö ja iseäranis veel siis, kui seeni osatakse salatiks marineerida. See 
nõuab kä talituskapitäali purkide ja äädika ostmiseks.

Sügiseti õn tihti taludes, kuid kä turul väga odavalt aiamarju ja puu
vilja saada, mis tarvitajaid ei leia. Kuivatamise, marineerimise, mah
laks ja moosiks keetmise teel võib neid aga väga hõlbsasti konserveerida 
ning sel teel neist hääd raha saada. Seda tööd võivad kä skoudid niisama 
hõlbsasti ära õppida, kui guideidki. Tarvis ainult vähe asjatundlikku ju
hatust ning harjutust. Kui mõne rühma või maleva vanem sooviks oma 
skautidele või guideidele vastavat hoidiste valmistamise kursust toime 
panna, siis oleks tal see võimalik ilma suuremate kuludeta, instruktorid 
õn meil Eestis olemas.

Hoidiseid rahaks muuta ei oleks raske, kui vanemad asja kä pisut 
toetaks: paljud poisid ja tüdrukud võiks neid juba oma emale ära anda, 
teised müüks neid tuttavatele, võiks koolis isegi näituse sügisel toime 
panna väi j armukriise otstarbeks, kä toiduainete poed ostaks.

Teatavasti õpivad skoudid ja guideid mitme] pool käsitöid, Tartus 
ja Tallinnas õn selleks nüüd raamatuköitmine. Õpitagu see tõesti kor
ralikult kätte, tööd leidub ülearugi ja tasu maksetakse kä oma osa. Gui
deid võivad iseäranis kergesti õmblemise- ja väljaõmblemise tööga mi
dagi teenida, kuna igas perekonnas alati midagi õmmelda õn ja abi jõu
dusid perenaisele selle jaoks tarvis läheks.

Skout ja guide õn tingimata hääd õppijad koolis. Vanemad nende 
hulgas, kes keskkooli kõrgemates klassides õpivad, võivad oma nõrge
matele kaasõpilastele j äre lai tarn ise tundisid anda. See õn küll õige vae
varikas töö, aga kui seda leida õn, siis antakse ta eest kä natuke tasu.

riteks nimetada. Ühtlasi ootan kogult kä 
nõuandmisi skoutmasterite võimaliku 
lahtiregistreerimise asjus.

5.
Olle kuu jooksul ootan «Põhimäärus

tes" ettenähtud isikutelt ja asutustelt põh
jendatud sooviavaldusi skoutliste aumär
kide annetamise kohta.

6.
Tänan Tallinna Skotidi Sõprade Seltsi 

ja Tartu Skoudi Sõprade Ühingut rohke 
ainelise abi eest, mis nad skoutide aja
kirja «Eesti Skoudi" väljaandmiseks õn 
annud. Suur tänu kä «Eesti Skoudi" te
gelikule toimetajale skm. Joh. Elkenile 
selle lehe sisu parandamiseks saavutatud 
edu eest. Nüüd õn «Eesti Skout" väärt, 
et seda iga skout loeks.

7.
Avaldan Tallinna Skoudi Sõprade 

Seltsile tänu Teise Üleriiklise Eesti Skou
tide Kongressi toimetamisega ühenduses 
olevate kulude kandmise eest, tänan 
Tallinna Skoutide Maleva Vanemat ja 
Maleva Staapi kongressi eeltööde tege
mise eest ning soovin kongressile 25. ja 
26. märtsil skoutlises vaimus ühemeelset 
töötamist.

Tallinnas, Jiiripäeval 1923.

1.
Rõõmus kevade õn liginemas; varsti 

võtab emalik loodus kilkavaid skoutisid 
oma hõlma ja suudleb pikal talvel kahva
tama löönud põskedel; pima. Kasvagem 
küllalises päikesesäras tugevamaks meie



Talvisel koolitöö ajal, kui muud teenimisvõimalust ei ole, tuleb seda tööd 
hoolega teha, mis pääle väikese sissetuleku skoudi nimele kä au toob.

Erioskuse annete ja juhuste järele õn skoutidel veel muidki töid kül
lalt. Pääasi õn, et ühtki ausat tööd halvaks ei peetaks, et mustemaid 
toidki ei põlataks. Iga töö, kui see hästi tehtud õn, kiidab oma tegijat ja 
iga tubli töötegija õn palga väärt. Kui skout tõsiseks töötegijaks õn saa
nud, siis ei tõsta ta üldse küsimust üles, kuidas raha teenida. Ta teab 
seda; selle seisukorra poole peaks kõik skoudid püüdma.

J. Hünerson.

Laager Keila-Joal eeloleval suvel.
Tallinna Noortemeeste Kristliku Ühingu poolt 

korraldatakse käesoleval aastal suvilaager Eesti ilusamas maakohas 
Keila-Joal, mis kestab 11. juunist kuni 20 augustini. Selle aja jooksul 
korraldatakse viis laagrit järgmiselt: nooremate poistele (skoudid ja
pioneerid) 11. juunist kuni 2. juulini, täiskasvanutele 3. juulist — 9. juu
lini, vanemate poistele 10. juul.—22. juulin, suvikoolile 23. juni.— 6. aug. 
ja Vene poistele 7. aug.—20. augustini.

Laagri juhatajaks õn Ühingu füüsilise kasvatuse direktor M a u - 
r i c e Ross, kellel sel alal suur praktika Ameerikas omandatud. Abi- 
juhatajaks õn ameeriklane Herbert Qott, V. Utechin, A. Grünberg ja 
T, Sulg. Kä õn loota, et hra Niggol, kes läinud aastal laagri ujumise ja 
jalutuskäikude juhatajaks oli, kä eeloleval suvel need kohustused oma 
pääle võtab.

Laager õn maksuline ning esialgsete kavatsustele vastavalt oleks 
see maks järgmine: noorematel poistel 100 marka päevas, vanematel 
poistel 110 ja täiskasvanutel 175 mrk. päevas. Väga võimalik, et laagri-

ilusa isamaa armastuses, ligimese aita
mises, enesevalitsemises.

2.

Skoutmasterite kogu hääl nõuandmisel 
ja päästaabi ühemeelsel otsusel nimetan 
tänase skoutide kevadepüha puhul järg
mised tublid esimese järgu skoudid 
noor e ni a t e k s skoutmasteriteks:
1. Kõks, Johannes, Tartu Skoutide Ma

leva päälik;
2. Lepp, Jaan, rühma päälik Tartus;
3. U n t e r, Harald, rühma päälik Tal

linnas;
4. Vardja, Elmar, Tartu hundipoegade 

karjade abivana.
Skoutmasteriteks nimetan:

1. A n t i k, Richard, „Eesti Skoudi11 toi
metuse sckretäär;

2. G r i m ni, Voldemar, rühma vanem 
(E. V. sõjakoolis).

3. Olev, Kuno, Narva Skoutide Maleva
päälik;

4. S i r g o, Valter, Tartu Sk. Maleva 
pääliku abi.

3.
Tervitan uusi skoutmasterid ja soovin 

neile rohkesti edu tegutsemiseks eeskuju
likkude skoudi juhtidena; õhutagu nende 
kiiduvääriline eeskuju kõiki skoutisid 
edasipüüdmisele skoutliku täiuse poole, 
mille eesmärgiks õn parem ja puhtam 
inimsus. Seesugune püüd õn kindlaks 
pandiks, et eeloleval suvel paljud hääd 
skoudid skoutmasteriteks valmivad.

Alguskirjale allakirjutanud
N. Kinni, peavanem.
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13. Suvel laagris olles oli Ants mitmeti 
ametis. Korra tegi ta silla, kuid et 
silm alles harjumata oli, võttis liiaks 
õhukesed lauad ning üleminnes juh
tus pisike õnnetus.

14. Teine kord mängisid skoudid mingi
sugust luuramismängu. Ants võttis 
kõik oma tarkuse kokku, kuid rooma
mise juures tuli sama asi avalikuks, 
mis kõigile algajatele omane: ta ar
vas jaanalinnu sarnaselt — kui pää 
peidetud, siis keegi teda ei näe.

15. Paari päeva pärast saadeti Ants ette 
teed otsima ; poiss eksis ära, tuli vana 
koha pääle tagasi, kuid teised olid va- 
hepääl juba äraläinud. Ei puudunud 
palju, ja Ants oleks võinud nutma ha
kata. Sääl komistas ta kivi üle ning alles 
nüüd märkas, et see teemärk oli.

16. Kõigi nende õnnetuste pääle vaata
mata edenes Ants jõudsasti. Äpar
dused olid õpetuseks ning Ants hak
kas l-se järgu eksami vastu valmis
tama Kui tal mudelid valmis olid, 
läks ta sõprade õnnesoovide saatel 
eksami tegema.

17- Eksami tehes oli Antsul hää meel. 
Ta heitis sõpradega nalja ning naeris 
hääsüdamlikult algajate üle, kes sa
muti eksisid, nagu temagi varemalt. 
Ning laagri lõpul päästis koguni ühe 
uppuja merest.

~s>------

18. Kui laager lõpule jõudis, kogusid kõik 
skoudid kokku, soovisid Antsule õnne, 
kes skoudi pühaliku tõotuse ära an
dis. Nii võeti Ants täisõiguslise liik
mena üleilmsesse skoutide peresse 
vastu ning temast sai hää skout.



maksu alandatakse, mis ära oleneb vabatahtlikkudest toiduainete ja raha 
annetustest ning erakorraliste õhtute sissetulekutest.

Laagri tegevusharud õn: telkide eest hoolitsemine, laagri tuleju- 
tud, laulmine, jalutuskäigud, toidu valmistamine, esimene abi, elupääst
mine, ujumine, kergejõustik, mängud, koosolekud, käsitöö, puude, tai
mede, loomade, lindude ning ilma tähelepanemine, päevapildistus jne.

Laagril õn tarvitada suur hoone luduks ja köögiks 100 inimese tar
vis, kuna purjeriidest telgid vooditega õn 10—12 poisile. Pääle selle õn 
laagril oma spordiväli ning varustus kergejõustiku ja mängude jaoks, 
kuna mererand suplemiseks väga sünnis tarvitada.

Et poiste tervis esimesel kohal seisab, siis õn kogu laagri õige mit
mekesise kava kokkuseadmisel arvesse võetud arstide arvamisi. Kä val
mistatakse kõik toidud arsti nõuandel.

Laagri päevane tegevuskava õn järgmine:
Kell 7 bomm. Ülestõusmise signaal. Hommikused harjutused. Suple

mine, pesemine ja magamisriiete tuulutamine.
„ 8 „ Kogumine, lipu tõstmine, hommikueine, palve, juhataja

kõne ning päevakäsud.
„ 8.45 „ Laagri puhastamine, telkide puhastamine, puu korjamine,

vee toomine, voodite tegemine jne.
,, 10 „ Ülevaatus ja lipu andmine.
,, 10.30 Õppus, laagritöö, käsitöö, pioneeride töö, skoutlus ja ja

lutuskäigud.
„ 12 p. Juhatus ujumises, elupäästmine, veesport.
„ 1 „ Lõuna.
„ 1.30 „ Piiblitund.
„ 2 „ Vaikus.

3 „ Organiseeritud mängud, kergejõustik, lühikesed jalutus
käigud.

„ 6 õ. Lühikeseajaline ujumine.
„ 7 Õhtusöök.
„ 8 „ Mängud.



„ 9 ,, Laagri tuli, jutud, laulud, erakorraline programm ja
kõiksugused muud lõbustused.

,, 10.30 „ Telkidesse.
„ 11 „ Vaikus. Uni.

Kuna vanemad eestkätt sellest huvitatud õn, kuidas nende poegade 
eest hoolitsetakse, siis olgu tähentatud, et need, kelle hoole alla õn usal
datud poiste kindelolek, täidavad oma kohust hoolsasti. Tagajärjed, mis 
viimaste kahe aasta jooksul kättesaadud, seletavad seda usaldust, mis 
laste vanemad laagri juhatajate vastu tunnevad. Õn tulnud hulk kiidu
avaldusi vanemate poolt ning soove, et sarnast laagrit kä edaspidigi kor
raldataks.

Skoudid, ärge jätke seda hääd võimalust kasutamata, kus teie selle 
suure lõbu — laagris viibimise kõrval, endid ühtlasi kä mitmekülgselt 
skoutluse alal täiendada võite hoolsa juhataja Mr. Maurice Ross’! juha
tusel, kellel hää praktika skoutluse alal seljataga ja kes Ameerikas ise te- 
geliselt skoutmasteriks olnud.

Tallinna skoudid laagris. Üldvaade.

Kaasa tuleb võtta igal poisil: 2 sooja tumedat vaipa, väike padi, 
aluspesu ja sukki, seep, käterätikud, kamm, hambahari, ujumise trikoo, 
taskurätid, tennise kingad, turnimise riided. Pääle selle tuleksid kaasa 
võtta raamatud, ülesvõtmise aparaadid, nõel ja niit, õnged, mitmesugu
sed tööriistad jne.

Osavõtjad registreerigu endid varakult Tallinnas, Kiriku tän. nr 2. 
Registreerimise juures tuleb ära maksta 500 marka, kuna ülejäänud sum
ma tuleb enne laagri minekut ära õiendada.

Eesti Skoutide ll-ne üleriikline kongress
peeti 25. ja 26. märstil s. a. Tallinnas, I. Reaalkooli ruumides ära. Kon
gressist võtsid täisõigusliste saadikutena skoutide esitajad osa, kuna 
guideide ja noorseppade asemikud sõnaõigusega olid kongressile kutsu
tud. Kongressi avamisel viibisid külalistena Riigikogu esimees hra 
K. Päts, isseminister hra K. Einbund ja rida seltskonna ning kooli 
tegelasi.



kongressi avas 25. IIL kl. 11 hõrn. Tallinna 1. Reaalkooli aulas Eesti 
Skoutide Maleva peavanem herra direktor N. K a n n, tervitades Riigi
kogu esimeest ja Vabariigi Valistuse esitajat ning soovis kongressi liige
tele püsivust ja jõudu ülesseatud küsimuste lahendamisel. Riigi hümn. 
Kongressi juhatajateks valiti skoutmasterid E 1 k e n, J õ g i ja S i 1 b e r.

Tervitusi ütlesid Eesti skoutide aupresident hra Päts, Vabariigi 
Valitsuse nimel hra Einbund, haridusministeeriumi poolt hra Saue r, 
Akadeemilise Skoutide Seltsi poolt üliõpilane Elken, Noorseppade 
poolt hra Rachel, Tartu guideide poolt prl. Leeman n, Karskus
liidu nimel hra Juhanso n, Tartu hundipoegade poolt hp. Ennu s, 
Tartu skoutide nimel n. skm. kõks, Võru skoutide poolt skm. lede r- 
s o n. Telegraafi teel tervitasid kongressi Tartu Sk. Maleva Vanem hra 
Treffner, Valga Guideide Maleva Auvanem prl. P ä r n a, Tartu 
Noorseppade Maleva jt.

Kongressi sekretärideks valiti skm. Tederson (Võru), skm. Olev 
(Narva), Peetsu ja Michelson (Tartu), Stremling ja Tondi (Tallinn). 
Mandaat kommisjoni valiti n. skm. Kõks (Tartu), "Levet ja Treumundt 
(Tallinn) ning Puumann (Narva).

K. Päts, siseminister. F. Sauer,
skoutide aupresident. Tallinna Sk. M. Vanem.

Päevakorda oli kongressi korraldava toimkonna poolt pääle pulit- 
vormiliste punktide ülesvõetud kongressi kodukord, aruanded E. Sk. 
Maleva Päästaabilt, ajakirjalt „Eesti Skout“ ja kohtadelt (kokkuvõetud 
kujul) ning kolmteistkümmend referaati skoutide ellu puutuvate küsi
muste kohta. Päevakord sarnasel kujul võeti kongressi poolt lõpulikult 
vastu, kuna ettepanek harutusele võtta kä skoutide korraldust hääleta
misel vähemusesse jäi ja tagasi lükati.

Akadeemiline Skoutide Selts esitas kongressile koosolekute kodu
korra, mis muudatusteta vastu võeti. E. Sk. Maleva peavanema päeva
käske mis Maleva aastapäeva puhul väljaantud, võetakse tormiliste kii- 
duavaldustega vastu.

Järgnevad aruanded. Esimesena esineb hra J. Hünerson üle
vaatega E. Sk. M. Päästaabi tööst. Päästaabi ülesandeks õn olnud skou
tide liikumise sihtjoonte väljatöötamine ja vanema seltskonna liikumi
sele ligemale tõmbamine. Õn loodud Skoudi Sõprade Seltsid Tallinna 
ja Tartu, teistest linnadest õn nende põhikirjad registreerimisele saade
tud. Kuna Päästaap, kui niisugune aineliselt kehval järjel, õn kavatsus



luua Sk. Sõprade Liitu. Aruandja peatab kä skoutide ja noorseppade 
vahekordade juures, puudutades üks-teisest lahkulöömise küsimust ning 
tutvustades koosolijaid kokkuleppega, mis selles asjas Päästaabi alga
tusel noorseppadega saavutatud. — Aruannet ärakuulates tänas kon
gress vanemaid sõpru nende tehtud töö ja nähtud vaeva eest.

Skoutide ajakirja „Eesti Skoudi“ kohta esineb aruandega ajakirja 
toimetaja skm. Elken . Aruandja selgitab neid põhimõtteid, mis alu
seks ajakirja toimetamisel ning juhib tähelepanu selle pääle, et „Eesti 
Skout“ pääle tema otsekohese ülesande kä üldist puudust skoudi kirjan-

Eesti Skoutide Maleva peavanem }a maakonna 
malevate pealikud.

Istuvad : E. Tevet (Tallinn), hra N Kann (peavanem), n. skm. Kõks (Tartu).
Seisavad : R. Hvostkov (Valk), H. Soosaar (Tallinn, Meri M.), skm. K. Olev 

(Narva), skm. 3. Tederson (Võru.)

du se turul peab jõudu mööda kõrvaldades püüdma nõudeid rahuldada, 
mis tema väljaandmist mitmeti raskepärasernaks muudab. Ligemas 
tulevikus õn loota, et ajakiri enam jutukirjandusele võib ruumi anda, 
kuna Äkad. Sk. Selts õn skoudi kirjanduse toimetamisele asunud. Aja
kirja korralikku ja järjekindlat väljaandmist õn takistanud majandusli- 
selt kehv jõud, kuid siin õn püütud teha, mis võimalik ja ega või ütelda, 
et tagajärgedeta. Tuleb aga veelgi teesid otsida ja kä leida. Esitab rea 
ettepanekuid kongressile harutada ajakirja sisulise ja majanduslise sei
sukorra kindlustamiseks.

Pääle üleüldisi läbirääkimisi aruande kohta, valib kongress kommis
joni: toimetaja Elken, hra Paalmann, skm. Sirgo, Treufeldt ja skm.



Silber, — kellele ülesandeks tehtakse esitatud ettepanekud läbikaaluda 
ja kongressile lõpulikul kujul kinnitamiseks esitada.

Viimasena annab skm. J õ g i aru skoutide liikumisest arvudes, mil
lised andmed Äkad. Sk. Seltsi poolt kogutud ja läbitöötatud. (Aruanne 
ilmub käesolevas nrs.).

Mandaat kommisjon õn vahepääl tööga lõpule jõudnud. N. skm. 
Kõks esitab aruande, mis vastu võetakse. Kongressist võtab täisõigus- 
liste liigetena 104 saadikut ja sõnaõigusega 13 osa. Kolm mandaati tü
histati mänd. kolli, ettepanekul.

Aruandeid äraknulates lõppes esimene koosolek. Lõunavaheajal oli 
kongressi saadikute üldine pildistamine. Pääle lõuna algasid referaadid.

Esimesena kõneles K. N. M. Ü. sekretäär Mr. M. R o s s skoutlusest.
Referaadiga „Üldine seisukord, tuleviku kavatsused ja Ak. Sk. Selts“ 

esineb Äkad. Sk, Seltsi s/a esimees J. E 1 k e n. Võrreldes kahe aasta 
eest ärapeetud sk. kongressiga õn skoutide arv vähenenud, mida üksnes 
tervitada tuleb, sest nii jäävad ja kogunevad meie organisatsiooni ainult 
paremad poisid. Praegu ei panda enam rõhku välise kuju ega vormi 
pääle, vaid seesmise tõsise töö ja iga üksiku poisi väärtuse tõstmise 
pääle. Nüüd ei esineta nii palju avalikult, püütakse aga poiste säravaid 
silmi alati tulistena hoida. Ja selles sihis tuleb edasi töötada. Tuleviku 
tööd võiks kolme liiki'jaotada: skoudid ja noored päälikud süvendagu 
skoutlust, tõstku tõsine skoudi vaim igas üksikus maksimumini; vane
mad skoudi sõbrad organiseerigu üldisi asju, koondagu veelgi rohkem 
vanemaid tegelasi ja loogu noortele tegutsemiseks soodsad võimalused ; 
vanemad päälikud (noored siiski!) ja isikud, kes skoutlust põhjalikult 
tunnevad, hoolitsegu eriti meie vastava erikirjanduse soetamise eest. 
Nende kavatsustega õn väga lähedalt seotud Äkad. Sk. Selts. Tema 
ülesandeks õn skoutlise liikumise toetamine ja edendamine. Selts õn 
asunud rea käsiraamatute toimetamisele, ' õn ellu kutsutud statistika 
osak., kelle ülesandeks õn mitmesuguste andmete kogumine ning infor
matsiooni toimkond, kes kokkukogutud andmeid peab publitseerima ja 
üldse skoutide tutvustamiseks laiemas seltskonnas kõik teed ära kasu
tama. Selles mõttes õn pääle muu iga ajalehe juure tööle pandud oma 
kirjasaatja.

Võetakse vastu põhimõttelik otsus, et igale referaadile läbirääki
mised järgnevad ning esitatud ettepanekud antakse kommisjoni läbitöö
tamiseks, kes need juba lõpulikul kujul kongressi täiskogule kinnitami
seks esitab. Kommisjoni kuuluvad ex officio kõik referendid ning pääle 
selle igast malevast üks esitaja.

Skoutide kirjastuse-ühisuse kohta esines referaadiga üliõpilane 
R. A n t i k, Kuna trükivalmis käsikirja kirjastamiseks suuremaid sum
masid õn tarvis operatsiooni lasta, leidis Äkad. Sk. Selts tarviliku olevat 
ollu kutsuda vastava kirjastuse-ühisuse. . Selle põhikiri õn registreeri
misele saadetud. Ühisuse põhikapitaaliks õn 100.000.— mrk., mis kokku 
saadakse 1000 osatähe väljaandmisega igaüks 100.— nirk. Kõneleja 
selgitab ligemalt ühisuse töökavasid ja osatähtede omandamist.

Järgnesid referaadid mitmesuguste skoutluse tuuma käsitavate kü
simuste ja töö tegeliku korraldamise kohta, millest meie siinkohal pike
malt ei kõnele järgmistel põhjustel: nende vähegi täpsema protokolli



avaldamine võtaks palju ajakirja ruumi, kongressil vastuvõetud otsustes 
õn nende üldine siht ära määratud ja nende juures ligemalt tuleb nii kui 
nii juba ligemal ajal era väljaannetes peatuda. Olgu ainult nimetatud, 
et need olid: skm. Jõgi: ..Missugune peab skout olema11, — skm. S i 1- 
ber : ..Rahvusküsimus skoutide organisatsioonides11, — E. Sk. M. Pää- 
staabi sekretäär hra B. Rauts ni aun: ..Skoutide rahvusvaheline kir
javahetus11, — skm. Elken: ..Skoutide rühma töökava11, — n. skm. 
J. K õ k s : ..Skoutlised pidustused11, — stud. agr. H. R o o s : ..Skoutide 
laager11, — skm. Jõgi: ..Iiundipoeglus11, — stud. jur. A. Kasak: 
..Skoudi vorm ja märgid11, — skm. V. Sirgo : ..Skoutide esimene
abi11, — skm. Tederson: ..Skoutmängude kasvatusline tähtsus11, — sk. 
A. Meister: ..Skoutide vendlus11.

Ettekantud referaate ja saadikute poolt avaldatud mõtteid aluseks 
võttes töötas moodustatud toimkond rea otsuseid läbi, mis kongressi 
täiskogu noolt järgmisel kujul vastu võeti:

Üleüldise seisukorra k o h t a.
Kongress leiab tarviliku olevat, et skoutide juhid tulevastel päeva

del tööd tehes kindlasti teaks, mis nende otsekohene ülesanne, et neil 
laiemas ulatuses selge vaade ja ettenägevus ei puuduks, — kuna ainult 
siis liikumine soovitud tagajärgi võib anda. Selles mõttes seab kongress 
järgmised juhtmõtted üles:

1) Vanematele skoudi sõpradele nende senni tehtud töö ning nähtud 
vaeva eest tänu avaldades paluda neid organiseerimist ja iileriikliste 
asjade korraldamist jatkata. Kongress tahab loota, et skoudi sõprade 
häätahtliku hoole all ja nende sõbraliku nõuande järele talitades skoutlus 
Eestis üksnes kasvama saab ja suurema eduga oma ülesseatud eesmär
kide poole võib sammuda.

2) Skoutide noortel juhtidel — päälikutel tuleb eriti selles sihis töö
tada, et tõsine skoudi vaim ikka enam ja enam läbi lööks, et skoutlus iga 
poisi juures maksimaalseid tagajärgi saavutaks. Järjekindlalt tuleb 
teostada skoudi programmi selle sõna kõige laiemas mõttes, ning tuleb 
soovitada, et töö sellepärast rühma ja salga piiridesse koonduks.

Ajakirja „E e s t i S k o uel i11 k o h t a.
Kongress avaldab soovi, et toimetus edaspidi ajakirja veergudel 

seniste puht praktiliste kirjutuste ja jooksva materjali kõrval kä enam 
ruumi annaks ilukirjanduslistele kirjutustele — jutustustele skoutide elust, 
mis ajakirja sisu palju huvitavamaks teeb ning teda enam loetavamaks 
muudab.

Ajakirja majanduslise külje kindlustamiseks seab kongress järgmi
sed juhtmõtted üles:

1) Koik skoutide rühmad peaksid ajakirja tellimiste vastuvõtmist 
oma algatusel korraldama ning püüdma rühma kaudu vastuvõetud telli
miste arvu tõsta vähemalt nii kõrgele, et see rühma liigete arvule võr
duks.

Samane ettepanek tuleb teha kä guideide rühmadele.
2) Skoudi Sõprade Seltsidele tuleb ettepanek teha, et nad ajakirja 

tellimise endi lähemal koosolekul kõne alla võtaksid ja asja nii korraldaks, 
et vähemalt iga sõbra pääle üks eks. ajakirja tellitaks.



3) Tellimiste vastuvõtmist vanemast seltkonnast tuleb igapidi elus
tada, mille läbi skoutluse põhimõtted laialisemates hulkades poolehoidu 
võivad võita ning mille läbi kä ajakirjale toetust leitakse. Selles mõttes 
tulevad kõigiti soovitavateks tunnistada niisugused käsitusabinõud, 
nagu seda õn kolme tellimise vastuvõtmise eest ühe hinnata andmine jt.

S k o u t i d e Kiri astuse-Üh isuse kohta.
Kongress tunnistab tarvilikuks kõige mitmekesisemate abinõude 

ärakasutamise skoutlise kirjavara rikastamiseks Eestis.
Selleks peab kongress soovitavaks, et kõik skoudid. truideid, hundi

pojad ja vanemad sõbrad, kui kä skoutlised organisatsioonid ja skoudi 
vanemate sõprade seltsid, asutatud Skoutide Kirjastuse-Ühisusele tema 
poolt ülesseatud sihtide teostamisel appi astuks, jõudu mööda Ühisuse 
osatähti omandades.

Sõprus-vendi us.
Sõprussidemete sõlmimise Eestis tegutsevate skoutide vahel leiab 

kongress eriti tähtsa olevat. Kõik skoudid üle kogu riigi peaksid endi 
vahel isiklikke tutvusi luues kogu asja nii kaugele viima, et meie endid 
tõesti võiksime ühise perena tunda, et meie omas väikses kodus liikudes 
igalt noolt tõsiseid sõpru, oma vendi eest leiaksime. Selle teostamiseks 
soovitab kongress järgmist:

1) Iga skout astugu teistest linnadest igast ühe skoudiga kirjava
hetusse;

2) Üleüldiselt tuleks skoutide seas „sinatarnist“ suuremal määral 
praktiseerida;

3) Selles mõttes õn soovitav korraldada mitmesuguseid võistlu
seid, niihästi omavahelisi kui kä üleriiklises ulatuses, selles mõttes õn 
soovitav korraldada vastastikku külaskäikusid, mille eesmärgiks oleks 
meie koduga tutvunemine, selles mõttes tulevad eriti soovitavateks tun
nistada üiiislaagrid ja mitmesugused pidustused.

Eesti Skoutide Maleva põhimõtted rahvus
küsimuse s.

I. Kogress leiab, et E. Sk. M. peab edasitöötama senistel põhimõte
tel, mida rahvusküsimuses järgmiselt võib kokku võtta:

1) E. Sk. M. asub E. riikluse seisukohal ning töötab Vabariigi põhi
seaduse alusel..,

2) Maleva liikmeks võib olla iga E. V. kodanik, rahvuse pääle vaa
tamata.

3) Kohalikke malevaid moodustavatesse rühmadesse võib koon
dada skoute nii hästi rahvuste järele kui kä läbisegi.

4) Rühmad töötavad riiklisrahvuslisel alusel, kasvatavad omis liik
metes Eesti Vabariigi kodaniku meelt ning arendavad rahvuslist omapä
rast kultuuri.

5) Kõik Eesti Sk. M. liikmed õn Eesti skoudid (näit. Eesti skout Vene 
rahvusest, Saksa r. jne.)

6) Kõik skoudid käivad omavahel läbi, et vähemusrahvad võiks 
tundma õppida Eesti keelt, kombeid, iseloomu ja kultuuri, sõlmida sõp-
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ruse sidemeid ja kasvatada Eesti riikluse tunnet; et eestlased — skoudid 
õpiks austama kä vähemusrahvuste omapärasust ja kultuuri.

7) Üldiseks asjaajamise ja ametlikuks keeleks orr riigikeel, kuna 
omavahelises läbikäimises vähemusrahvusest skoudid ja nende rühmad 
kä omakeelt võivad tarvitada.

II. Kongress tunnistab tarvilikuks kõikide Eesti Vabariigis tööta
vate skoutide koondamise ühisesse organisatsiooni, mis töötaks ülalnime
tatud põhimõtetel.

III. Kä tunnistab kongress kõigiti soovitavaks rahvusvahelise läbi
käimise, eriti meie hõimrahvustega, mille kaudu sõprussidemeid või
dakse luua, kasvatades noortest tulevaid rahuarmastajaid ning rahvas
teliidu mõtte poolehoidjaid, mille kaudu noored üks-teiselt saaksid tarvi
likku õppida, endid vastastikku täiendada.

S k o u di v ormi k o hta
soovitab kongress : Iga vanem ja päälik püüdku oma skoutidele sel
geks teha vormi tähtsus ning ergutagu skoute selle austamisele.

Iga skout muretsegu endale ainult üks vorm, nagu seda E. Sk. M. 
põhimäärustes kindlaks määratud sk. suvevorm õn.

Kongress jääb lootma, et sk. vanemad sõbrad sk. vormile seadusliku 
kaitse peagi muretsevad.

Noorsoo lii k u ni ise kohta.
Eesti skoudid näevad resolutsioonides, mis senni mitmesuguste noor

soo organisatsioonide kongressidel vastuvõetud ning mis juhitud skout- 
luse vastu, — skoutluse liig pääliskaudset tundmist, mõnikord koguni pa
hatahtlikkust meie riigi vastaste poolt mitte üksi selle liikumise, vaid 
iildse igasuguse korra ning edasipüüdmise vastu.

Sellepärast sirutades kätt noortele õdedele — vendadele, kutsuvad 
skoudid kõiki neid üles, kellel meie väikese kodu ja riigi tulevik kallis õn 
lähemalt tutvunema skoutluse põhimõtete ja tegevusega ning alles siis 
enda seisukohti avaldama ja skoudid ei kahtle, et need hoopis vastupidist 
keelt saavad kõnelema, kui senni tehtud otsused.

Tänua.valdu s.
Kongress avaldab tänu kõigile neile isikutele ja asutustele, kes kui

dagimoodi skoutluse edendamiseks kaasa õn aidanud, kui kä neile, kes 
kongressi kokkukutsumsiel rohkesti tööd õn teinud.

Mälestused laagrist.
i.

— Mida viite sääl kärus, isa Lagoutte?
— Ma ei tea isegi õieti. Rouan’i skoudid käskisid neid pakkisid 

Goutte-Lourdoni viia. Neil pidi sääl laager olema.
— Naljakas ülesanne! Kakskiimmendüks pakki — muud midagi?
— Ei, nad viivad ülejäänud osa ise homme oma käruga sinna.
— Jah, neil õn küll üks käru. Ma olen neid tihti näinud sellega 

möödaminevat. Nad õn kogu oma ülespidamisega väga meeldivad.
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— Sul õn õigus, Saint-MauriceMs armastab neid igaüks. Nad ei 
tee ju kunagi rumalusi, ei varasta, ei peta, aga rõõmustavad igaühte ja 
õn viisakad ning targad.

— Seda küll. Ma nägin neid korra linnas tuletõrjujaid aitamas. 
Nad õn igasuguse abiandmise pääle alati valmis.

— Usun sind. Pean seda isegi tunnistama.
— Olete kä nende laagert näinud, isa Lagoutte?*
— Ui, mitte kunagi, sest ma kardan sinna minna. Mitmed õn sääl 

käinud ja tõendavad, et see päris indiaanlaste küla olevat.
— Noh, kallaletungimist sul juba karta ei ole. Aga ei tea, kas 

neil kah lõbus õn sääl olla?
— Vist küll, nad õn ju iga aasta laagris. Kuid mina nendega küll 

sinna ei läheks, kes teab, mis öösel juhtuda võib.

Tartu skoutide paraad üüripäeval 1922.

— Kas sa siis veel ebausu poole hoiad, isakene?
— Ja-jah. Vanaisa Mathuria tõendab, et öösel pole nalja asi met

sas olla. Tondid õn ju tema isa metsas ära tapnud.
— Kas siis skoudid neid ei karda?
— Siiski, kui nad esimest korda siin olid. Kuid selle kartuse põh

juseks oli ainult talupoegade ebausk. Üks skout sai sest kangesti hei
dutatud ja kui ta korra öösel ülesse ärkas ning silmad metsa poole lõi, 
nägi ta kahte suurt silma pimeduses hiilgavat. Suures hirmus äratas ta 
teised ülesse ja ajas nad vaatama. Kui need sinna läksid ja midagi ci 
leidnud, siis alles sai mehike aru, et ta kartus aluseta oli. Sellest ajast 
pääle ei karda nad enam.

— Ja mis ütlesid talupojad selle kohta?
— Nad kaotasid kah usu tontide sisse.
— Tublid poisid; mind hakkab see asi huvitama, ma lähen neid 

õige vaatama. Hääd päeva isa Lagoutte.
— Jumalaga/1



isa Lagoutte hakkab jälle edasi minema. Päike paistab palavalt 
ja teeb ta üleni higiseks. Ta heidab pilgu käru pääle: sääl õn telgid, 
seljakotid, tekid, ämbrid, kotid ja muud tarbeasjad. Talle tuleb noorus 
meelde, kui väga oli kä tema metsaelu armastanud. Pisarad tungivad 
silma... Viimaks jõuab ta kodukülasse.

Järgmisel päeval õn juba skoudid tema juures ja viivad kõik asjad 
metsa laagrisse. (Järgneb).

Iseäralik skoudimäng.
„Kõik see õn ju väga kena/4 lausus rikas pangaomanik Mr. Harris- 

son, „kuid tahaksin ühte teada: missugune kasu õn kõigest sellest? 
Mina ei leia tõesti mitte, et skoutlus kuidagi võiks teistsuguseid tagajärgi 
anda, kui kool.“

„Kõige päält, Mr. Harrisson,11 vastas rühma päälik Dick, „skoutlus 
kasvatab poisse iseseisvateks, julgeteks ning ennast ohverdajateks, ta 
aitab kaasa, et igaüks varakult võiks elule ettevalmistuda, et poisist kas
vaks hää kodanik, selle sõna kõige laiemas mõttes/4

„Millega võiksite seda tõendada?44 — küsis üleolevalt Mr. Harris- 
son. „Teie sõnu üksi õn vähe.44

„Aga Teie oma poeg,44 sõnas rahulikult Dick, „tema õn meil salga 
Häälikuks, õn väga hää skout ja just sellepärast julgesingi Teie poole 
pöörata palvega muretseda need sada naela, mida vajame töökoja ja 
rühma kodu sisseseadmiseks.44

häämeelega annaksin selle summa teile isiklikultki, kui aga liiku
mise kasulikkusesse usuksin. Ma tean, et Harry skoutlusest õn huvita
tud, kuid mulle näib, et ta sellejuures asjata oma aega raiskab. Ta õn 
mu ainuke poeg ja ma tahan temast oma järeltulijat kasvatada. Kui tä 
kord pangamaja „Harrisson ja Ko.“ etteotsa astub, siis missugust kasu 
võiks sellejuures tema jooksmine lühikestes pükstes tuua?44

„Mina aga usun, et tema oma tulevasele tegevusele üldse paremini 
ei või ette valmistada, kui seda skoutide ridades.44 Kuid kohe muutis 
Dick oma jutukäiku. „Mr. Harrisson, kas Teie ei sooviks ise järele vaa
data, mida Harry õn skoutidelt õppinud?44

„See tähendab44... ei saanud Mr. Harrisson kohe aru.
„Võimalusi õn terve rida/4 aitas Dick teda. „Võin ma aga loota, et 

Teie skoutluse kasulikkuses enam ei kahtle, kui Harry — sattudes ras
kesse seisukorda, omal jõul sellest oskab välja pääseda?44

Mr. Harrisson mõtlse veel silmapilgu, kuid siis vastas kahtluseta:
„See muudab muidugi minu vaate. Tahan tõendusi saada, et skout

lus ei ole mitte tühine mäng, tahan näha saada, et poisid mitte üksnes 
vormiriiete ja eraldusmärkide pärast skoudiks ei ole hakanud. Kui Te 
seda mulle tõendada võite, siis aitan häämeelega teie töökoda korral
dada.44

Vähese aja järele leppisid Mr. Harrisson ja rühma päälik Dick 
kokku, kuidas kõne all olnud asja korraldada. Selles katses pääosa lan
ges noore Harrissoni täita.

Harry Harrisson oli Londoni skoutide tihe rühma salgapäälik. 
Kuigi tema isa väga rikas oli, ei näinud Harry skoutluses kaugeltki mitte
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ainult lõbuasja ega ajaviidet, vaid ta andus asjale kogu hingega. Pääle 
muu oli ta pöörane loodusearmastaja, millele terve oma vaba aja pühen
das.

Järgmisel hommikul pärast ülaltähendatud kõnelust ütles isa 
Harryle:

„Kunagi rääkisid sa mulle, et Loodusteadusesse Muuseumi tahaksid 
minna,“ ja nähes, kuidas pojal silmad särama lõid, jatkas panga direk
tor: „Miks mitte juba täna seda teha! Jookse ruttu, veel õn aega ning 
sa võid hommikusele rongile pääseda. Siis saad kella V2II muuseumi' 
ning Mž3 ajal saadan sulle auto järele.11

Et Harry seda korrata ei lasknud, õn vist küll igale arusaadav.
Muuseumis läks aeg ruttu. Kella ühe paiku sõi poiss kodust kaasa 

võetud leiba ning ]/s3 ajal astus muuseumi uksest välja, kus vana Adams 
teda kinnise autoga ootas. Kui suur oli aga Harry imestus, kui ta au
tosse astudes säält rühma päälik Dicki eest leidis.

„Mis, Harry, ei oodanud mind siin?11
„Ja, sugugi mitte. Aga kust võisid teada, et ma siin olen?11
„Sa pead minu, kui röövija pääle vaatama,11 jättis Dick küsimuse 

Harryle võlgu, „kes rikka pangaomaniku poja röövib, et sellelt mõne
sugust tasu saada. Sa saad minust ometi aru, Harry?11

„Küll,“ — vastas Harry, „see õn aga iseäralik s koli di mäng.11
,,Nimelt. Ta nõuab sinult aga iseäralist hoolt ja kõik oleneb sinust, 

kas meie rühm saab omale korteri ning käsitöökoja sisseseada.11
„Ma ei saa täielikult aru. Ehk seletad pisut ligemalt.11
„Eila oli mül sinu isaga pikem jutuajamine meie käsitöökoja sisse

seadmise asjus. Ju sa tead, et vanamees skoutide pääle vähe viltu vaa
tab ning meile vastu tulla lubas ta ainult siis, kui ta arvamise jõuame 
muuta. Nii otsustasime katset teha sinuga: tuled sa sellest võitjana 
välja, saame meie sinu isalt sada naela, kui mitte, siis ei näe meie kä seda 
samuti, kui oma kõrvu.11

,,Mida 111a pean siis tegema,11 — küsis Harry tuliselt.
„Mina olen röövija, sina — minu saak. Praegu viin sind kaugele 

Londonist, kuhu ehk missugusesse ilmakaarde, seda ma sulle ei ütle. 
Sul saavad-mõnesugused vabadused olema, sa võid kirjalikult oma salga 
poistele teatada, kust nad sind leida võiksid. See õn kõik. Kas pole 
lihtne?11

„Seda saame näha,11 — vastas Harry.
„Kõige päält pean su silmad kinni siduma,11 sõnas Dick ja otsis tas

kust kokkupandud rätiku.
Sel ajal sõitis auto tornikellast mööda ning Harryl jätkus silma

pilku aega selleks küll, et kella aega tähele panna: oli kl. 2.40 m. p. 1. 
Dick sidus Harry silmad kinni, küsides:

„Ometi ei näe sa midagi? Mängida tuleb ausasti.11
„Tõesti mitte midagi ja selle pääle skoudi sõna!11
„Jääb veel niipalju ütelda,11 jatkas rühma päälik Dick, „et sina enda 

abilisele Jackile sinu varjul hoidmise koha üle teateid võid kirjateel 
saata, nii palju kui neid ise leiad. Terve sinu salk õn asjasse pühendatud 
ning nende ülesanne õn sind ülesotsida.11

Paar päeva hiljem kogunesid skoudid ühes rühma-päälik Dickiga



Mr. Harrissoni kabinetis. Viimane ilmudes andis salga kordnik Jackile 
kinnise kirja, millel ei olnud ühtki postitempelt ega muud tundemärki, 
mille järele oleks võinud saatekohta kindlaks teha. Kirja saatja oli mui
dugi Harry, kiri ise kõlas järgmiselt:

„Ka!lis Jack! Mind rööviti eila muuseumist välja tulekul. Kinni
ses autos seotud silmadega sõidutati mind minu arvates Londonist ida 
poole. Sõitsime kaks tundi ja viis minutit, ning arvates auto kiiruse 
25 kiiri, tunnis tuleb oodata, et ma 50 kirri, kaugusel Londonist olen. 
Auto peatudes viidi mind läbi raudvärava, mida hädasti oleks tarvis õli- 
tada, siis kivist jalgteed mööda, mille pikkuse kaheksateist jalva arvan 
olevat. Lõpuks viidi mind neljaastmelist treppi mööda ülesse, kus
juures kolmandal astmel tükk kivi oli ära murdunud. Maja, milles vii-

Tartu gtndeide paraad 6. V. 22.

bin, (mulle näib, et ta Dartfordis asub) õn ehitatud punasest telliskivist. 
Aeda ei ole, kuid maja ees kasvab palju h. kapsast. Mind hoitakse suure 
hoolega, kõik aknad õn kaetud riidega ning jalutan õues, mida piiravad 
kõrged seinad, nii et ma ainult sinetavat taevast oma pää kohal võin 
näha. ‘ Harry Harrisson.

„See õn enam kui imelik,“ — hüüdis Mr. Harrisson, kui Jack Harry 
kirja kõikidele ette oli lugenud. „Missugusel teel..

,,Audke andeks, Mr. Harrisson,“ — segas teda Dick. „Teie ei tohi 
kuniks midagi kõnelda, sest poisid peavad nende Harry poolt kirjelda
tud andmete põhjal vangi koha iilesleidma. Hiljem võime vabalt mõtteid 
vahetada.11

„01en tõesti süüdi, unustasin poisid koguni,11 püüdis Mr. Harrisson 
end vabandada. „Ometi võin ma loota, et Harryle võimalusi ei antud 
mingil moel mitte ausasti kõike seda teada saada?11

„Selle pääle võite julge olla, et mängu ausasti mängitakse,11 sõnas 
Dick ja poiste poole pöördes: „Tööle! Mida varem, seda parem.11



„Meil tuleb ainult maja leida, ja see õn siis kõik?“ küsis Jack.
„Ja see õn siis kõik,“ vastas Mr. Harrisson. „Leides maja, olete te 

sellega juba vangi vabastanud. Aga mina pean ütlema
„Mitte sõnagi,“ ei lasknud Dick teda jälle lõpetada. „Poisid: Õnn 

kaasa! Loodan teid täna õhtul siinsamas ühes Harryga näha.11
Silmapilgul olid poisid kadunud. Nii pea, kui uks nende järel kinni 

läks, ei saanud Mr. Harrisson oma imestust kõige selle üle avaldamata 
jätta, millest Harry oli kirjutanud. Poisil olid silmad kinniseotud, ja 
ometi oli ta näinud, et maja ees palju h. kapsast kasvas.

„Mul õn au teatada, et Mr. Harry ühes teiste skoutidega õn siin,“ 
teatas teener õhtul pangaomanikule, kes rühmapäälik Dickiga poisse 
juba ootasid. Varsti tulid skoudid kabinetti. Harry, astudes teiste skou- 
tide seast välja, saluteeris.

,,Knst võisid sa teada, Harry,“ algas ilma sissejuhatamiseta Mr. 
Harrisson, „et maja ees h. kapsas kasvab. Kõigest muust saan ma lõp- 
pude-lõpuks veel kuidagi moodi aru, aga see teeb minu seisukorra tõesti 
naeruvääriliseks/1

„Vastus õn siin karbikeses,11 vastas Harry, taskust väikest papp
karpi välja võttes. „See liblikakene elab ainult vähestes kohtades, ja al
les hiljuti lugesin ma ajalehtedes, et Dartford üks neist vähestest kohta
dest õn, kus h. kapsas külluses kasvab. Ja liblikakesele, mis kastis 
asub, õn toiduks just h. kapsast tarvis, ning kuna neid õues rohkesti 
lendamas võis näha, ei olnud mitte raske järeldada, et kas maja ees ehk 
selles ümbruses h. kapsas lopsakalt kasvab. Nagu näed, isa, õn see 
kõik väga lihtne; tarvis ainult silmad lahti hoida ja osata pisut õigesti 
järele mõtelda, — ning skoutlus õpetab seda.11

„Ja teie, poisid,11 — jatkas Mr. Harrisson, skoutide poole pöördes, 
,,kas leidsite maja nagu kord ja kohus?11

„Jah, Sir!11 — vastas Jack saluteerides, „Harry poolt kirjas antud 
andmete järele ei olnud mitte raske maja leida. Otsisime ta üles hoopis 
vähese vaevaga.11

Tähendusrikkalt naeratava Dicki poole pöördes ütles Mr. Harrisson:
„Ei ole kahtlust, et olla skoudiks, tähendab osata oma mõistust kõige 

paremin tööle rakendada. Harry ja teised skoudid õn seda vastuvaidle
mata tõendanud.11

Oleks üleliigne kirjeldama hakata, millise vaimustusega Mr. Harris- 
soni teade poiste poolt vastu võeti, et see rühmale kingib tarvisminevad 
sada naela. 1 Tõlkinud L.

Kas karrikatuur või diagramm ?



„Eesti Skout“ nr. 5
ilmub pääle suvist vaheaega, nimelt 1 -sel 
septembril. Kaastööd, eriti ülevaated su
visest tööst ja tegevusest ning ülesvõtted 
selle kohta tulevad hiljemalt 15-daks au
gustiks toimetusele ära saata.

Käesolev nr. peab materjali rohkuse 
tõttu suurendatud kujul ilmuma.

Ülesvõtte kohta,
mis teise skoutide kongressi saadikutest 
tehti, — palutakse meid teatada, et see 
kõigiti õn õnnestanud ning teda iga soo
vija võib tellida aadressil: Tall i n n,
V. Karj a 12, p ä ä 1 i k H. IJ a a 1 m a n n. 
Ülesvõte maksab 175.— tn rk. (must) ja 
250.— mrk. (pruun).

Õiendus.
Mõnesuguste arusaamatuste ärahoid

miseks teatab toimetus, et pildid seeriast 
..Tallinna skoudid laagris", tuis avalda
tud „E. Sk.“ k. a. nr. nr. 1, 2 ja 3 õn teh
tud Mr. M. R o s s’i poolt Y. M. C. A. 
korraldatud skoutide laagris Keila-Joal.

Trükk otsas.
Meie ajakirja käesoleva aastakäigu 

esimese numbri trükk õn otsas. Päätali- 
tusest ei olnud neid varsti pääle ilmumist 
enam saada, nüüd tulevad teated kõnele
vad, et neid kä abitalitusest enam kusa
gilt leida ei ole. Sellepärast ei saa talitus 
kä vastavaid tellijate nõudmisi rahuldada, 
mida sel teel kavatsetakse tasuda, et tel
lijatele tuleval aastal esimene nr. saade
takse saamata jäänud uri arvel.

Ajakiri Noorsepp“, 
mis juba enam kui aasta eest seisma jäi, 
hakkab eelseisval sügisel uuesti ilmuma, 
nagu meile teadvast hallikast jutustatakse. 
Ajakiri hakkab ilmuma seekord Tartus 
(varem ilmus Tallinnas), ning toimetajaks 
õn Noorseppade Liidu juhatus valinud 
Dr. Jiirgenson’i.

Skoutide postkaartid.
Mõne aja eest ilmusid müügile esime

sed skoutide postkaartid (trükitud) Ees
tis. Katse õn kõigiti õnnestanud ning võib 
loota, et tulevikus selles asjas veelgi suu
remaid tagajärgi saavutatakse. Müügile 
lastud seerias õn 10 mitmesugust post
kaarti; tahame loota, et niihästi skoudid 
kui kä guideid oma vahel kirjavahetuses 
just skoutlisi postkaarte saavad tarvi
tama. Seda enam, et need harilikkudest 
pisut odavamadki õn (skout õn kokku
hoidlik!), maksavad 3 mrk. tükk. Tellida 
võib: Tartu, Lutsu t. 14, Rühma Vanem 
hra J. Sutt.

KfMtMIMTfEtVIMl
Võistlusest ,,Eeskujulik rühm11 

osa võtta õn senni soovi avaldanud üksi
kud rühmad järgmiste päälikute juhatusel:

Hundipojad — Vardja, (Tartu), 
Vi lein (Trt.), Tulven (Tallinn) ja H. Ki
viste (Narva).

Guideid — Kämbre, Telling ja Jõgi 
Valgast ning Kroon ja Sillaots Võrust.

Skoudid — Siibach, Peetsu, Lehe
puu, Stockmar, Daniel, Michelson, Tõld
sepp ja Tui ts Tartust, Meister (Võru), 
Kiviste ja Makavei Narvast, Hvostkov ja 
Jõgi Valgast, Sinikas (Pärnu), Homer 
(Kuressaare).

Üldse õn siis siiamaani üllesandnud 24 
rühma ja karja ühtekokku, mis Eestis töö
tavate rühmade üldarvust (63) 38% välja 
teeb. Need rühmad, kes võistlusest ka
vatsevad osa võtta ning siiamaani Aka
deemilisele Skoutide Seltsile veel vasta
vat soovi ei ole avaldanud, tehku seda 
võimalikult pea, et Selts võiks tarvis
minevaid juhtnööre saata.



Skoutmasterite kogu,
mille korraldamise E. Sk. M. peavanem 
skm. E 1 k e 11’ile ülesandeks tegi, pidas 
oma koosoleku teisip. 27. märtsi s. a. Tal
linnas, Rahaministeeriumi ruumides ära. 
Võeti vastu esialgse töötegemise põhi
mõtted, seati skoutmasteriteks ja noore
mateks skoutm. ülendamiseks peavane- 
male kandidaadid üles, kaaluti mõne 
Skotttmasteri au-nimetusest lahtiregistree- 
mist ning valiti kogu juhatus, skoutmas- 
terid Elken, Jõgi ja Silber, kellele 
ülesandeks tehti vastu võetud otsuste ellu
viimine, kogu kodukorra väljatöötamine 
ning järgmise koosoleku kokkukutsu
mine. Nagu kuulda, astub skoutmaste
rite kogu sügisel kokku.

Rahaline loterii.
Siseministeeriumi poolt õn 24. III. 23. 

nr. 2615/13743 all Akadeemilisele Skou- 
tide Seltsile lubatud korraldada rahaline 
loterii. Loositähti, mille hinnaks 25 nirk., 
õn 12.000, seega 300.000 mrk. väärtuses. 
Võitusid üldse õn 130 t., peavõit 25.000 
mrk. Loosimine õn Tartus, H. Treffneri 
asut. giimn. ruumides 16. sept. s. a.

Loterii korraldatakse skoutlise kirjan
duse soetamiseks.

Algajate elust.

Tulekahju kustutaksime kindlasti ära, kui 
sild mitte nii pikk ega tee nii kõver 

ei oleks.

Vahekordade selgitamise
mõttes skoutide ja noorseppade vahel õn 
Akadeemiline Sk. Selts kõikidele male
vate päälikutele (niihästi skoutide kui kä 
noorseppade) ettepannud nende põhimõt
telikku seisukohta avaldada vastavate 
läbirääkimiste arupidamise asjus. Üht
lasi õn palutud kä nõupidamise koha ning 
aja kohta arvamisi avaldada, kuna Selts 
omalt poolt kohaks ette paneb kas Tartu 
linna ehk Seltsi kasutada oleva talu Rä- 
pina-Nahal ning ajaks 8.—10. juuli s. a.

Skoudi Sõprade Seltsid
õn asutatud ja põhikirjad seaduslikult 
kinnitatud Tallinnas, Tartus ja Haapsalus, 
kuna Narvas, Valgas, Võrus ja Kuressaa
res ellukutsutud seltside põhikirjad Rahu
kogudes registreerimist ootavad. Veel õn 
seltsid tekkimas Pärnus, Rakveres, Tõr
vas, Aakres, Alatskivil jne.

Kiri Muraste hundipoegadelt.
Meie kari asutati läinud aastal Mu

raste mõisas Eesti Punaseristi laste kodus. 
Meie karja vanemaks õn herra dir. H. 
Bauer, vanemaks juhatajaks prl. J. Ha
cker, karjavanaks Hugo Kriveler ja tema 
abiks Johannes Simson. Jõuludeks saime 
kingituseks endi vanemalt hra BauerMlt 
ühe trummi ja signaalpasuna, mis meile 
suurt rõõmu tegi. Nüüd saime kõik 23 
hundi poega punaseristi poolt kingituseks 
hundipoja vormid. Meie kari õn Tal
linna Skoudi Sõprade Seltsi hoole all ja 
asub Tallinna hundipoegade peres kol
mandama karjana. Muraste Iiundipoeg.

Tallinna hundipoegadest.
Tallinna hundipoegade peres õn praegu 

kolm karja, kus 58 hundipoega, 3 vaua- 
lumti ja 7 hunti. Hundipoegade pere- 
vanaks õn Rihard T u 1 v e 11 (esimene 
hunt). Pere elab kindlate seaduste ja 
vastuvõetud kodukorra järele. Üldist te
gevust juhib skoutide maleva päälik päe-



vakäskude kaudu. Karjades õn hundi- 
pocgi järgmiselt: esimeses — 25, teises 
— ]() ja kolmandamas — 23 hundipoega.

Tallinna hunt.

Hundipoegade laager.
Tallinna hundipoegade pere kavatseb 

korraldada 12. kuni 19. augustini s. a. 
hundipoegade laagert Muraste mõisas, 
Muraste hundipoegade kodus. Laagrisse 
võivad minna kõik Tallinna pere hundi
pojad. Laagri kulud kavatseb pere oma 
kanda võtta. Tallinna hunt.

Guideide üleriikline nõupidamine, 
millest osa võtavad kõikide Eestis tööta
vate guide-riihmade ja malevate pääliluid 
ning vanemad, — peetakse 21. mail Tar
tus ära. Harutusele tulevad nii hästi põ
himõtteid käsitavad küsimused kui kä 
vormi ja märkide ning eksamite kavade 
kindlaks määramine. Kutsed õn juba 
välja saadetud. Nõupidamine kestab ühe 
päeva, õhtul kavatsevad Tartu guideid 
külalisi kostitada.

Kutse Poola guideidelt.
Tartu guideid õn saanud Poola gui

deidelt kutse osavõttu rahuvsvahelisest 
guideide laagrist Zakopane’s K. a. augusti 
kuul. Osavõtjad, arvu järele 2 igast riigist, 
peaksid olema tegelikud guideid 15—17 
aasta vanaduses. — Vähe varem korral
datakse säälsamas guideide juhtide õpe- 
laager pr. Matnovska juhatusel. Arvata
vasti saadab kä meie guideide pere sinna 
omad esitajad.

m 5K0UTLU5 VtlJAMIl
lumise skoutide külaskäik Läti 

skoutidele.
Rahvusvahelise skoutide büroo esi

mees H. Martins kavatseb juuni kuus 
s. a. kümne Inglise skoudiga Läti skouti

dele vastukiilaskäiku korraldada. Nagu 
teada, olid Läti skoudid möödunud aasta 
augusti kuus Inglismaal võõrsil. Sn.

5K0UTLU5 5I5ER1IGI5
Tänuavaldus,

Valga guideidele, kes meie pidu — 
Aakres 13. aprillil s. a. — hääks korda
minekuks nii palju vaeva nägid, avaldame 
siinkohal oma südamlikku tänu.

Aakre skoutide rühm.

Jiir;"äeva pühitsemine Tartus.
'kartus pühitsevad guideid, skoudid ja 

noorsepad tänavu J iiri päeva koos pühap. 
13. mail. Hommiku kl. % 10 õn skoutline 
jumalateenistus Pauluse kirikus, kl. % 12 
p. Raatuse platsil paraad, kl. 1 p. 1. vane
mate sõprade koosolek-miiting naisgüm- 
naasiumi ruumides ning kl. 4.30 p. 1. õhtu- 
pidu rohelises (loodetavasti Taara aias). 
See õn esimene sellesarnane pidustus, kus 
skoudid ja noorsepad koos esinevad. 
Saagu see ilusaks eeskujuks paljudele 
tema sarnastele!

Skout R. Ritsing’u meeskoori 
kontsert Vanemuises.

27. aprillil oli Vanemuises meie toi
metuse liikme R. Ritsingu meeskoori 
kontsert.

Algajate elust.

Nagu näha, huvitab ratsanikkugi maaväri
semine, millest vanaisa üleeila kõneles.



Kaastegevad solistidena olid prl. S. 
Pärtelpoeg ja hrad E. Laanenbek ning K. 
I öide. Eeskava täitsid kodumaa pare
mate heliloojate koorilaulud, Itaalia heli
meistrite soolo numbrid ning mõned R. 
Ritsingu enese kompositsioonid.

Hoolimata koori lühikesest tegevus
ajast (koor õn vaevalt pool aastat vana) 
täitis ta oma csa hästi. Koor oma liigete 
rohkuse (50) ning tüseduse poolest õn üks 
parematest Tartus. Olgugi, et koori liige
teks noored lauljad, oli intonatsioon selge 
ning kokkukõla puhas, mis näitab, et noo
rel koorijuhil osavust ning oskust õn omal 
kohal.

Eriti meeldivalt kõlas Ritsingu „Selle 
laulu11, mida koor kordama pidi. Pääle 
eeskava tuli laulda lisapalasid. Solisti
dest laulsid hrad' Laanenbek ja Põlde vä
ga mõjuvalt, l.una prl. Pärtelpoeg kohati 
kahvatult ning jõuetult edasi andis.

Juba sellepärast oli R. meeskoori 
kont ;ert huvitav, et ta õpilase ning õpi
lase koori ettevõte oli. R. Ritsingu kiu' kä 
la laulukoori hoolast ja järjekindlat tööd 
ring edasipüüdmist kroonisid publikumilt 
annetatud lillekorvid.

Kevadised maleva juhtide valimi
sed Tartus.

Igal kevadel valib Tartu skoutide ma- 
i - va päälikutekogii uued juhid malevale.

Ülesanne nr. 7.

Mis siin õn olnud ?

Käesoleval kevadel valiti maleva staa
pi: päälikuks n. skoutmaster .1. Kõks 
(endine), abideks skm. Sirgo (skoutide 
osakonnas) ja skm. J õ g i (hundipoegade 
osakonnas), teisteks staabi liigeteks skm. 
Antik ja päälik Siibach.

Maleva aukohtu liigeteks valiti: ees
istujaks n. skm. Lepp, sekretäriks stud. 
jur. Kasak ja päälik Ta sii kiu.

Revisjoni kommisjoni valiti paali);ud 
M i c lr e 1 s o n, K a s a k ning S o r k - 
s e p. R. J-

Kuresaare skoutidest.
Kuressaares tegutseb skoutide rühm 

24 skoudiga, kelle hulgast 20 skoudi ek
sami ära annud. Rüiuna vanemaks õn 
lira S. Schidlovsky, rühma päälikuks 
Harry Hamer. Rühma aukohus seisab 
koos Kuressaare vanematest seltskonna
tegelastest. Kogu Kuressaiv seltskond ei 
keela oma abi skoutidele, ta näeb skont- 
luses paremat tulevikku. Vanemad sõb
rad õn juba asutanud Kuressaare Skoudi 
Sõprade Seltsi, mille põhikiri välja tööta
tud ja Tallfmra-Haapsalu Rahukogusse 
kinnitamiseks saadetud. Skoudid looda
vad sellelt seltsilt enesele suurt tuge. 
Rühm pühitseb käesoleva aasta novembri 
kuus oma teist aastapeäva (asut. 1921.). 
Pea kaks aastat võitleb rühm, võitlevad 
skoudid raskustega, sest puuduvad juht
nöörid', puudub kontakt mannermaa skau
tidega. Alles nüüd hakkab meie seisu
kord paranema; kä anname välja rühma 
kuukirja „Saare Skout11.

Tahame jõudumööda töötada ja loo
dame, et kä Kuressaare skoutidele naera
tab kord kevade, loodame, et kä Kures
saare skoutide tegevus kord vilja hakkab 
kandma. Tahame vankumatu ülesseatud 
sihile sammuda. Kuressaare skout.

Tallinna skoutide esivõistlused
võrk- ja korvpallis lõppesid 27. II. s. a., 
kus iile kolme kuu oli tööd tehtud. Käes
oleval aastal tuli meistriks mõlemal alal 
viienda (N. M. K. Ü.) rühma meeskond; 
teisele kohale pääses 111. rühm võrkpallis 
ja XIII. rühm korvpallis. 23. III. oli N. 
M. K. U. ruumides võistlusest osavõtjate



meeskondade ühine teeöhtu, kus kä kahe 
esimese koha võitjatele hõbedased mäles
tusmärgid annetati. H. U.

Tallinna skoutide häälikute kool 
äigas 22. märtsil oma tegevust. Loengu
test võtavad osa rühma päälikud, nende 
abid, r. v.-skoudid ja salkade päälikud; 
loenguid peetakse igal neljap. kl. 8 õ. Ki
riku t. 2. Esialgu õn kavatsus vähemalt 
järgmisi aineid ära kuulata: skoutide põ
himõtted, skoudi isik, skoutluse eeskava, 
laager, õnnetustest ära hoidmine, esimene 
abi, ligimese aitamine, suguelu (populaar), 
praktiline juhatamine jne.

Pärast kõikide loengute lõppu annavad 
neist osavõtjad teatud eksami, mis vas
tab kursustel läbivõetule. ti. U.

Noorseppade kongress 
peeti Viljandis 5. ja 6. aprillil s. a. ära. 
Osa võttis üle 40 esitaja Harjust, Saka
last, Tartust ja Ugalast. Harutusel olid 
mitmed noorseppade ellu puutuvad küsi
mused, nagu liidu loomine, ajakirja välja
andmine, vormi ja märkide küsimus, sii vi- 
laager ning Soome partiolaiste vastu
võtmine jne. Skoutide esitajatena said 
luba kongressil viibida skoutmasterid El
ken ja Jõgi, kes kongressi skoutide nimel 
tervitasid ning skoutide kongressi otsu
sega (kõik skoutlised organisatsioonid 
Testis töötagu sõbralikult käsikäes) noor- 
seppi informeerisid. Selle järele asus kä 
noorseppade kongress seisukohale, et 
skoutidega koostöötamist tuleb igapidi 
soovitada ja elustada.

Narvas Skoutide Maleva asutatud.
Pikemat aega töötas Narvas ainult 

üks skoutide rühm, kus vaikselt skoudi 
programmi läbi võeti ning salgapäälikuid 
ettevalmistatu Nüüd, kus selle tööga 
enam-vähem lõpule õn jõutud, õn organi
seeritud veel kaks skoutide rühma ning 
sellega õn ühtlasi kä Narva Skoutide Ma
levale alus pandud. Kuna Maleva juha
tuse alla kä Narva vene skoutidest ning 
Jõhvis töötav rühm kuulub, siis tõuseb 
rühmade arv juba 5 pääle. Maleva pas
likuks õn valitud end. I-se rühma päälik

skm. K. Olev, tema asemele i-se r. püü
li kules sk. H. K i v i s t e.

Osa-Ühisus „Skout“
õn Tartu skoutide ja vanemate poolt 
ellu kutsutud. Ühisuse ülesanne õn skoudi 
tarbeasju valmistada ja neid turule saata, 
milleks esialgu 10.000 margaline põhika- 
pitaal kokku õn kogutud. Ühisus kuulub 
Tartu Skoudi Sõprade Seltsi järelvalve 
alla.

Skoutide kodu.
Tartu Sk. M. 2 rühm õn kohaliku kom

mertskooli käest saanud ruumid tarvi
tada, kus ta omale skoutide kodu õn sisse 
seadnud. Poisid käivad iga päev kl. 4—7 
vahel koos, kus korraldatakse skoudi 
mängusid, peetakse loenguid, tehtaks käsi
tööd rühma vanema hra Freyvaldi juha
tusel, mängitakse malet, tehtakse sporti, 
vanemad aitavad nooremaid koolitöös jä
rele jne.

ses JflfltUl KIRI/INDUS
"Kasvatus", nr. nr. 2, 3 ja 4.
„Tõrva Skout“, nr. nr. 2 ja 3.
,,Las’ kasvame!", nr. nr. 1 ja 2. Harju 

noorseppade nais-osakonna hääle
kandja. Mimeografeeritud. Piltidega.

„Lõke", nr. nr. 1 ja 2. Tartu skoutide I. 
’ rühma ajakiri. Opolografecritud.

„Saare Skout", nr. nr. 2 ja 3.
„Rudadel", nr., nr. 1 ja 2. Noorte käsitsi 

paljundatud ajakiri.
„Eesti Spordileht", nr. nr. 3, 4, 5—6 ja 

7—8.
„Eesti Kiiu", 1921. ja 1922. aastakäigud.

Ülesanne nr. 8.
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Mis siin õn olnud ?



Soovitame igale skoudile paremate 

käsiraamatutena looduse 

vaatlemiseks.

tl. Männik : ,,P raktilised tööd botaanika s“. Hind 15.—
(Õistaimede määramise kaustik).

Q. Vilberg : «Eesti taimestik koolidele14. Hind 220.—

Edm. Spohr ja Q. Vilberg : «Õistaimede määramise a b i -
vihi k“. Hind 25.—

H. Reichenbach : „J u h e — a k v a a r i u m44. Hind 55.— (Zooloogilis- 
teks vaatlusteks ja kogude korraldamiseks).

H. Reichenbach: «Zooloogia praktikum keskkoolidel e“. 
Hind 130.—

Prof. W. Oels : «Katsed taimede elust44. Tõlkinud Q. Vil
berg. Mind 160.—

H. Bekker : «Ajaloolise geoloogia õpperaamat‘4.
Hind 200.—

O. Vilberg • „H arjuma a“. Hind 215.—

«Tallinna juht44. Hind 150.—

J. Kents: «Eestimaa geograafia õpperaamat“.
Hind 155.—

Ajakiri «LOODU S“. Ajakirja tellimishind aastas 600.— ; 
— 300.— ; % — 165.— Üksib number 60 marka.

K.-ü. «Loodus44.
Tartus.



,.TULEV EESTI"
ilmub 1923. a. Eesti Karskusliidu häälekandjana suurendatud kujul, järje

kindlalt üks kord kuus, vähemalt kahe triikipoogna suuruses.

„Tulev Eesti" sisu mitmekesiduse pääle tahetakse kõige suuremat rõhku 
panna ja haridus Us te küsimustele ning spordile rohkem ruumi lu
bada kui senni, vastavalt Karskusliidu laiendatud töökavale.

„Jülev Eesti" välimust tõstetakse järjekindlalt, tuues igas numbris roh
kesti pilte ja illustratsioone, muu seas mitmesuguseid diagramme, 
karrikatuure j. m.

„Tulev Eesti" õn ainus karskusajakiri Eestis ja teenib seepärast 
kõikide hariduskultuuriliste seltside tähelepanu.

„Tulev Eesti" ei tohi puududa ühegi organisatsiooni raamatukogust ja 
lugemislaualt.

,J ülev Eesti" peab käima igale koolile. Hoolitsegu selle eest 
Eesti õpetajad, kes kunagi oma karskussõbralikku meeleolu pole 
salganud.

Eesti Karskusliit kutsub üles kõiki karskussõbralikke kodanikke, eest
kätt karskusseltside tegelasi ja karskeid õpetajaid, „Tulev Eesti" 
tellimisi levitama. Igal üksikulgi juuretulnud tellimisel õn suur 
tähtsus. Õn saada kä läinud aastakäigu üksikuid numbreid 
ä 10—15 marka ja kokkuköidetud: terve aastakäik 150 marka.

„Tulev Eesti" tellimiste vastuvõtmise raamatud saadetakse esimese 
nõudmise pääle kätte. Tellimiste kogulaile antakse hääd % %.

„Tulev Eesti" tellimisi võtavad vastu kä kõik vabariigi postkontorid.

„Tulev Eestis" õn kasulik kuulutada; iseäranis pidagu seda kirjastajad 
ja raamatukauplused silmas. Kuulutuste hind: 1 lehe
külg 1000 marka, V2 lehekülge 500 marka, V4 lehekülge 250 inka. 
Kuulutuste kogujaile vastavad % %.

„Tulev Eesti" tellimise aadress: Tartu, postkast 86, „Tulev Eesti“.

T ülev Eest i" tellimishind õn :
1 aasta pääle

1/2
14

Üksik number

300 marka.

Eesti Karskusliit,
Tartu, Jakobi t ä n. 8. Telefon 404.



Iga skout, guide ja hundi- 
poeg saab

ainukese skoutide ajakirja

„Eesii Skoudi“
1923. aasta II poole pääle täiesti

hinnata,
kes ainult kolm (3) tellimist 
x/2 aasta pääle vastu võtab. 

Teliimislehele, mida igalt rühma 
päälikult saab, tuleb tähendada 
tellijate kui kä tellim. vastuvõtja 
nimi ja aadress. Tellimised ühes 
rahaga tulevad ära saata adressi!: 

Tartu, „Eesti Skout“.

(r------------------------======^
□uueliir

Sulev Pavel
Tallinn, Narva mnt. 17.

Kuld ja hõbe asjade tööstus, 
emaleerimine, igasuguste au
märkide valmistamine, kulda
mine, hõbetamine, graveeri- 
mine ja teras stantside val

mistamine.
Igasugused skoudi - märgid 
kõige suuremas väljavalikus.

SKOUT1DELE JA GUIDEIDELE SUVI

SEKS HOOAJAKS SOOVITAB

kauplus Võrus, Tartu tän. 11, 
(vastu turgu).

IGASUGU LAAGRI TARBEASJU : 
Keedunõusid,
Sööginõusid,
Pange,
Nuge, kahvleid,
Lusikaid,
Kruuse,
Kirveid,
Taskunugc jne.

AIA'!'ÖÖKS :
Labidaid,
Rehasid jne.

TÖÖKODADELE:
Höövleid,
Saage,
Peitleid,
Puure,
Viile jne.

KÄSITÖÖKS :
Igasugu puu- ja raudtöö tarbeasju. 

SKOUT-KODUDELE :
Toole ja nende põhju. 

SKOUTIDE-GUIDEIDE VANEMATELE : 
Igasugu põllutöö ja majapidamise 
riistu.

HINNAD MÕÕDUKAD !



V. Resev-Resel
Toompuiestee 18, Tallinn.

Kõnetraat 20-19.

Eesli Shoudi“
üksikuid numbreid müüvad 
ja tellimisi ning kuulutusi võ

tavad vastu:

Soovitab skoutidele suvi
seks hooajaks:

odasid, kettaid ja tõuke kuule, 
sooje kampsonisi, jalg-, volley- 
ja baskef-palle, võimlemise ja 
kõiksugu muid suvespordi 

abinõusid.

Esitajad:

Pärnus, võiml. õp. F. Nordgren, 
Lõuna tän, 14.

Rakveres, võiml. õp. K. Lu
berg, Tartu tän. 5.

Kuressaares, võiml. õp. Elmik, 
gümnaasium.

Viljandis, võiml. õp. Pihlak, 
gümnaasium.

Tartus: Lutsu tän. 14. Päätalitus.

Tallinnas : Pää li k H. Ginter, Ki
riku tän. 2. Abitalitus.

Narvas: Päälik H. Kiviste, Ves-
tervalli tän. 27. Abitalitus.

Valgas: Guide-päälik H. Jõgi,
Pihkva tän. 33./7. Abitalitus.

Võrus: Päälik A. Meister, Semi- 
naar. Abitalitus.

Viljandis: „Valgus‘' ja H. Leo
kene raamatukauplus.

Kuressaares: N. Luks, Pärna
tän. 7.

Tõrvas: H. Tults, Veski tän. 11.

Pääle selle võtavad tellimisi
vastu kõik postkontorid ning
hundipoegade, guideide ja skou- 
tide päälikud üle terve riigi.

ö š



„EE$TI $KOUT"
SKOUT1DE AJAKIRI.

EESTI SKOUTIDE MALEVA HÄÄLEKANDJA.

„EESTI SKOUT“ õn ainukene skoutlisi küsimusi käsitav aja
kiri Eestis. Avaldab artikleid skautluse põhimõtete val
last, jutustusi — ilukirjanduslisi töid, toob teateid kõigist 
skoutluse ala osadest (hundipojad, guideid, skoudid), nii 
kodust kui kä väljamailt.

„EESTI SKOUT“ trükitakse hääl paberil, ta õn tublisti kaunis
tatud ülesvõtetega skoutide elust, sisu selgitavad joonis
tused. Karrikatuurid, diagrammid.

„EESTI SKOUT11 ilmub 8 korda aastas, iga number vähemalt 
üks trükipoogen (16 Ihk.).

„EESTI SKOUT11 maksab 1923. a. 105.— mrk. (sest I-se uri 
trükk õn otsas), Il-ne poolaasta 60.— mrk. Üksik nr. 
maksab 15.— mrk. — Kuulutuste hind: 1 Ihk 2000.— mrk., 
14 Ihk. 1100.— mrk., 14 Ihk. 600.— • mrk., V« Ihk. 
350.— mrk.

„EESTI SKOUT’i“ endiseid aastakäikusid õn vähesel arvul veel 
tervena saada. 1921. aastakäik (7 nrt) maksab 40.— mrk., 
1922. aastak. (6 nrt) 90.— mrk. ühes koju saatmisega.

„EESTI SKOUDI11 TELLIMISI VÕTAVAD VASTU KÕIK 
POSTIASUTUSED. — ÜKSIKUD NRID MÜÜGIL SUURE

MATES RAAMATUKAUPLUSTES.

Toimetus ja talitus: TARTU, LUTSU TÄN. 14.
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J. MÄLLO TRÜKK, TARTUS.


